
 
Dato: Den 26.- 27. januar 2024 
Sted:  Frederiksdal Sinatur Hotel & Konference 
 Frederiksdalsvej 360, 2800 Kgs. Lyngby 
Program:  
  
Fredag d. 26. januar:  
   

Tid   
   

15.00 – 16.15 Ankomst og indkvartering – kaffe og sødt  
   

16.15 – 16.30 

16.30 – 18.30 

Velkomst ved formand Heidi Yoma Rasmussen  

Giftig Gæld og Udpint Velfærd 
Lektor i Ledelse, organisation og arbejdsliv, Susanne Ekman, tager med 
udgangspunkt i grundig forskning fat i, hvor svært det er for både ledere og 
medarbejdere i velfærdsstatens maskineri at adressere systemiske problemer, 
især når det gælder misforhold mellem krav og ressourcer. I stedet lander 
ansvaret hos den enkelte, som føler krav om at overbyde i forhold til tid og 
ressourcer. 

 

   

   
   

19.15– 20.00 Middag inkl. 1 glas rødvin/øl/vand 
(Yderligere drikkevarer er på egen regning) 

 

   

21.00 – 01.00 Der spilles op til dans og socialt samvær i kælderen med gode kolleger   
   

 
Lørdag d. 27. januar:  
   

Tid   
   

07.30 – 08.45 Morgenbuffet  
   

08.45 – 09.00 Aflevering af værelsesnøgle i receptionen  
   

09.00 – 10.45 Formand Gordon Ørskov Madsen 
Den svære balancegang ved samarbejdsstrategien, medlemmernes behov 
overfor KL, Folketingets ønsker.  

 

 
   

10.45 – 11.00 Pause med kaffe og kage  
   

11.00 – 13.00 Velfærdskrise og krisependulering 
Kriserne står i kø: pandemi, krig i Ukraine, eksplosion i inflation og 
arbejdskraftmangel. Årtiers besparelser og effektiviseringer angriber 
efterhånden kernen i velfærdssamfundet. Flere ældre, institutions- og 
skolebørn, samt flere flygtninge. Klimakrise og klimatilpasning – kan det 
hele hænge sammen? De aktuelle kommunale løsninger er besparelser, 
fusioner, frivillighed og borgernes selvhjælp. Men der skal også noget andet 
til for at klare kriserne. Roger Buch giver sine løsninger og lægger op til 
spørgsmål og debat.  

 

   

13.00 – 14.00 Frokost   

Ret til ændringer i programmet forbeholdes 



Susanne Ekman – Lektor i ledelse, organisation og arbejdsliv RUC  
Susanne Ekman er lektor i Ledelse, organisation og arbejdsliv ved 
Roskilde Universitet. I 2022 udgav hun et brag af en bog, resultatet af fem 
års studier, om de bagvedliggende logikker, som sætter rammen for 
arbejdslivet i et udpint dansk velfærdssamfund. Fra hospitaler over 
plejecentre, skoler, professionshøjskoler og til universiteter. 
Det er organisationer, hvor det er så godt som umuligt for både ledere og 
medarbejdere i velfærdsstatens maskineri at adressere systemiske 
problemer, især når det gælder misforhold mellem krav og ressourcer. 
 
 
Gordon Ørskov Madsen - Formand for Danmarks Lærerforening 
Gordon er netop genvalgt som formand på kongressen i 2023. Før Gordon 
blev valgt som formand, sad han som formand for overenskomstudvalget 
og har derfor en lang erfaring med de processer der er i spil i forhandlinger 
med arbejdsgiverne. Gordon var også med i 2013, da lærerne blev lock-
outet som en del af finansieringen af folkeskolereformen. Netop i de dage 
hvor kurset afholdes sidder Gordon i forhandlinger om OK24. 
 

 
Roger Buch, centerleder og forskningslektor, Ph.d., cand.scient.pol.  
I perioden 1993-2004 parti- og kommunalforsker ved Syddansk 
Universitet i Odense og siden 2004 forsker i samfundsvidenskab ved 
DMJX Danmarks Medie- og Journalisthøjskole i Århus.  
 
Forskningsmæssigt startede han med studier af lokale partiforeninger og 
kommunalvalg samt kommunalreformen og regional og kommunal 
udvikling. I de seneste ti år også studier af journalistisk etik, public 
service, kommunikation og journalistik i danske regioner, samt mediernes 
dækning af økonomi og international politik. Han arbejder i øjeblikket med 
forskellige projekter om udviklingen af lokaledemokrati og er en af 
initiativtagerne til Gravercentret, som fra 2023 støtter kritisk undersøgende journalistik om lokale 
og regionale emner. Roger Buch er en af landets mest brugte eksperter om kommunalpolitik, partier 
og valg. Han er forfatter til en række bøger bl.a. bogen ”Den vigtigste politik” om kommunalvalg 
og kommunalpolitik. 
 

Tilmelding! 
Da vi tilstræber, at flest muligt af vores medlemmer får mulighed for at deltage, kan det 
forekomme at der skal deles værelse med andre deltagere. 
Derfor skal du ved tilmelding udfylde, hvem du evt. ville kunne dele værelse med i tilfælde 
af mange tilmeldte.  
 
Du modtager mail med et link hvor du kan tilmelde dig kurset. 
Har du ikke modtaget mailen senest tirsdag d. 9. januar, så kontakt din TR eller skriv til 
016@dlf.org , så sender vi dig linket til tilmeldingen. 

 
Frist for tilmelding er fredag d. 12. januar 2023 kl. 14.00 


